
„Се колнам во Аллах, нема да влезете во Џенетот
додека не поверувате, а нема да поверувате

додека не се засакате меѓусебно. Па зарем не
сакате да ве известам за нешто кое, ако го

правите, ќе се сакате? Ширете го селамот помеѓу
вас.“

Ебу Хурејре, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, рекол: „Се колнам во Аллах, нема да влезете во Џенетот додека
не поверувате, а нема да поверувате додека не се засакате меѓусебно. Па зарем
не сакате да ве известам за нешто кое, ако го правите, ќе се сакате? Ширете го

селамот помеѓу вас.“
[صحيح] [رواه مسلم]

Аллаховиот пратеник, алејхи селам, ни објаснува дека само верниците муслимани ќе
влезат во рајот. А верувањето нема да биде целосно и состојбата во општеството нема
да се подобри сè додека не се засакаат меѓусебно.  Потоа,  Аллаховиот Пратеник,
алејхи селам, нè упатува на дело со кое љубовта се продлабочува, а тоа е честото
поздравување со  „селам алејкум“  меѓу  муслиманите,  кое  Аллах  го  пропиша како
поздрав на Своите робови.
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